Publicado no D.O.E. de:

21/05/2024

Seção III - página:

86

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR MARCOS UCHÔAS DOS

SANTOS PENCHEL – CACHOEIRA PAULISTA

CLASSE DESCENTRALIZADA EMEF ANTÔNIO JOÃO – PIQUETE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 044/03/2024 – PROCESSO Nº 136.00003719/2024–61

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA

SILVA, da cidade de LORENA, designado nos termos do Despacho 20/2024 – URH

para responder pelo Processo Seletivo Simplificado, faz saber aos candidatos abaixo

relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os

candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em

utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste

Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para

participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR MARCOS UCHÔAS DOS SANTOS PENCHEL, situada na RUA

AFONSO PEREIRA DA SILVA – Nº 96, BAIRRO: VILA CARMEM, CEP: 12630–

000, CIDADE: CACHOEIRA PAULISTA.

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

3360 – Direito na Gestão Pública (Serviços Públicos)

 1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF

3/ THATIANA GUIDA DA SILVA / 336344363 / 33806310866

6/ EDSON SILVEIRA CORREIA DE ASSUMPÇÃO / 125590313 / 16300217841

18/ FABIANA DA SILVA COSTA REIS / 21639952 X / 10691852804

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

18/ FABIANA DA SILVA COSTA REIS / 21639952 X / 10691852804 / 29,50

10/ ANA MARIA CARVALHO CASTRO CASTRO CAPUCHO / 32481473–2 /

28640149801 / 27,00

5/ ANA CRISTINA CARDOSO FIRMO CORDEIRO / 7953088 / 33428196856 /

26,88

3/ THATIANA GUIDA DA SILVA / 336344363 / 33806310866 / 18,50

7/ MARIA CAROLINA CAVALCANTE DE OLIVEIRA / 436258699 /

39629683857 / 16,38

6/ EDSON SILVEIRA CORREIA DE ASSUMPÇÃO / 125590313 / 16300217841 /

14

12/ JOSÉ ROGÉRIO SILVA TENÓRIO NERI / 326224 / 71297057104 / 8,00

15/ MÁRCIA RENATA FERREIRA ALVES / 24388445X / 16276588822 / 8,00

16/ SILVIA HELENA SANTOS SOARES / 324811135 / 29288166823 / 8,00

17/ ANGELICA ROZA CAETANO / 330469332 / 28368605881 / 7,00

14/ GILSON MAURICIO MACIEL JUNIOR / 40484882–5 / 44219364803 / 7,00

9/ PATRICIA GUIMARÃES DE LIMA / 23.901.713–4 / 15016561800 / 7,00

19/ CLOVIS HUMMEL CAPUCHO NETO / 272190044 / 26807249845 / 7,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

Tema 1: Agentes públicos;

Tema 2: Bens públicos;

Tema 3: Serviços públicos: • Classificação; • Parcerias do poder público; • Delegação

do serviço público; • Serviços essenciais.

Duração máxima da aula: 10 minutos

Data: 04/06/2024

Horário: 15h

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a

pontuação necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou

seja, que não estão entre os 10 (dez) primeiros classificados, bem como aqueles que

empataram na 10ª (décima) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

11/ FABIO DE ANDRADE SANCHES / 355030317 / 33376559805 / 6,00

20/ MARIA GABRIELLE FERNANDES VIEIRA DE SOUSA / 568808964 /

45720017828 / 5,00

4/ LUCAS HENRIQUE ESTEVAM / 552862125 / 48482635816 / 5,00

LORENA, 20/05/2024

____________________________________________

Diego de Magalhães Barreto

Diretor de Escola Técnica